
10 Statsutskottets utlåtande Nr 38.

Departements
chefens

yttrande.

Nr 38.

Ankom till riksdagens kansli den 17 juli 1914 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
efterskänkande av kronans rätt till danaarv efter Johan 
Wilhelm Johanssons i Mycklinge hustru Johanna Lovisa 
Johansson, född Larsdotter.

(3:e avd.)

I en ti]] riksdagen avlåten, till statsutskottets förberedande be
handling överlämnad proposition, nr 223, av den 3 juli 1914 har Kungl. 
Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
finansärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva, att kronans 
rätt till danaarv efter Johan Wilhelm Johanssons i Mycklinge i Tillberga 
socken hustru Johanna Lovisa Johansson, född Larsdotter, må efter
skänkas till förmån för bemälde Johansson.

Till ovanberörda statsrådsprotokoll har departementschefen anfört 
följande:

»Den 6 februari 1909 avled Johan Wilhelm Johanssons hustru 
Johanna Lovisa Johansson, född Larsdotter, från Blixtorp i Barva socken 
av Södermanlands län samt efterlämnade som stärbhusdelägare, förutom 
efterlevande maken, två till namn och vistelseort okända, oäkta döttrar.

Enligt den efter hustru Johansson den 14 april 1909 förrättade 
bouppteckningen utgjorde boets behållning 670 kronor 30 öre, varav 
vid arvskifte den 21 oktober 1909 ett belopp av 310 kronor 64 öre 
tillskiftades den avlidnas förutnämnda döttrar. Detta belopp jämte ränta,
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tillhopa 338 kronor 99 öre, blev sedermera av Kungl. Maj:ts befallnings- 
havande i Södermanlands län med skrivelse den 22 juli 1912 såsom 
danaarvsmedel insänt till k aro in ar a dvokatfiskal sämbetet, som inlevererade 
medlen till statskontoret och uppbar stadgad aktoratsprovision därå.

I en till Kungl. Maj:t ingiven ansökning har emellertid Johan 
Wilhelm Johansson, numera bosatt vid Mycklinge i Tillberga socken, 
anhållit, att kronans rätt till danaarv efter hans hustru måtte varda 
till hans förmån efterskänkt; och har sökanden till stöd härför anfört, att 
han, såsom styrktes av ett ansökningen bifogat, av kyrkoherden A. F. 
Berggren i Tillberga utfärdat intyg, vari ordföranden i kommunalnämnden 
därstädes C. Johansson instämt, levde under torftiga ekonomiska för
hållanden.

På grund av nådig remiss har Kungl. Maj:ts befallningshavande 
i Västmanlands län avgivit utlåtande och därvid tillstyrkt bifall till 
ansökningen.

Kammaradvokatfiskalsämbetet, som jämväl yttrat sig i ärendet, 
har hemställt, att kronans rätt till ifrågavarande danaarvsmedel, som 
efter avdrag av till ämbetet utanordnad aktoratsprovision utgjorde 322 
kronor 5 öre, matte varda efterskänkt till förmån för sökanden.

Med avseende å vad i ärendet förekommit hemställer jag, att 
Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att kronans rätt 
till ifrågavarande danaarvsmedel må efterskänkas till förmån för sökanden.»
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att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts ifråga
varande proposition.

Stockholm den 17 juli 1914.

På statsutskottets vägnar:

F. CL:SON WACHTMEISTER.

Närvarande: se under utlåtandet nr 35.


